

متن سخنرانی آقای مهندس افراشته ، مدیر عامل شرکت مه شکن سازه ، در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد

شنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۱ - مرکز همایش های بین المللی رازی

سالهاست که آدمیان گرد بر خوان گسترده هستی با تدبیری مدبرانه و اندیشه ای خرمندانه تلاش می کنند تا آسایش و آرامش خود را افزون نمایند. آری، این شد نوشتاری حاصل شناخت و برداشت انسان از پیرامون خود. تحقق این مهم در ابتدا به صورتی ناخودآگاهانه اتفاق افتاد که به مرور زمان با گسترش فن و تجارت در ادوار گذشته انسان ها را وادار نمود تا در برخی از زمینه ها به ویژه انجام اندازه گیریهای یکسان و همچنین ساخت وسایل مورد نیاز خود مقرراتی را تدوین نمودند به نام استاندارد. در لغت اندازه معمول هر چیز را که بر پایه قرارداد است و یا تصمیم سازمانی که مبنا و پیمانه اندازه گیری در نظر گرفته شده است را استاندارد گویند. استاندارد عبارت است از نظمی که مبتنی بر نتایج علوم و فنون و تجارت بشری که به صورت قواعد، مقررات و نظامهایی به منظور ایجاد هماهنگی و وحدت رویه، افزایش میزان تفاهم، افزایش کارایی تسهیل ارتباطات، توسعه صنعت، صرفه جویی در اقتصاد ملی، کاهش ضایعات، حفظ سلامت، بهداشت و ایمنی گسترش مبادلات داخلی و خارجی و مفاهیمی از آن دست به کار می رود. استاندارد به تنهایی واژه ای است، لیکن برای دستیابی به معنای آن و نیل به اهداف خرد و کلان در امور زندگی بایست نسبت به استاندارد سازی بیش از پیش اهتمام ورزیم تا بتوانیم پایه های تولید و اقتصاد را در جامعه استوارتر سازیم. استانداردسازی به تنهایی از طریق آشنایی با الزامات و دریافت نشانی گرانبها و ارزشمند میسر نمی شود، بلکه امروزه استاندارد چنان سایه خود را بر چرخه صنعت و خدمات گسترده که پایبندی و به کارگیری آن ضامن حفظ سلامت جامعه نیز می باشد. جامعه ای که خانواده هر یک از ما ارکان شکل گیری آن است پس رعایت آن از سوی هر یک واحدهای تولیدی و خدماتی اثرات مطلوب، موثر و مثبتی را بر زندگی روزمره نیز خواهد داشت. رعایت استاندارد امروز صرفا به عنوان یک تکلیف و یک ضرورت استراتژیک برای حفظ و استمرار سازمان، جامعه و کشور می باشد.

پیچیدگی های زندگی روزمره و تغییرات آن به گونه ای شده که نمی توان با سعی و خطا ایمن بود و زندگی را پیش برد. همواره در زندگی ماشینی امروز با کنشهای روزمره لازم است نسبت به کاهش خطاها اقدام کنیم. عزیزان و مسئولان محترم! اجازه می خواهم تا اینجا به نمایندگی از واحدهای تولیدی و صنعتی و خدماتی و مدیران موفق واحدهایی که امروز در کنار شما گرد آمده ایم، به این اعتقاد داریم که استاندارد تعهدی نانوشته برای آحادی از جامعه است و یک مقوله منفرد و مجزا نیست بلکه مقوله ای است چند بعدی و اجتناب ناپذیر البته که با سایر موضوعات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی عجین شده. ما مدیران واحدهای تولیدی و خدماتی برای پیشرفت و توسعه استاندارد نیازمند به گسترش زیرساختهای زنجیره بذای استحکام آن هستیم.

برای بهبود و رضایتمندی باید انتقادات را شنید. همیشه همراه با مسئولان صنعت و صنعتگر همراه با سیاستهای کلان بوده تا خدای نکرده نعمتش از کف بیرون نرود. اهتمام به استاندارد سازی ضامن سلامت جامعه است و عدم توجه به آن چه از سوی مسئولین و چه از سوی صنعتگران پیامدهای ناگواری به همراه خواهد داشت. این توجه از سوی شما بزرگواران می تواند تندرستی، ظاهری آراسته و روحی پالایش یافته را در جامعه به ارمغان داشته باشد. حفظ سلامت همیشه یکی از مهمترین ارزشهای مطالبه شده از سوی مردم عزیز بوده. سلامت یعنی کیفیت، کیفیت یعنی تلاش همراه صرف وقت، تحصیل دانش و صرف هزینه یعنی اینکه مدیران واحدهای تولیدی و خدماتی با شناخت فرصتها و تهدیدهایشان تلاش کنند تا به پویایی برسند. دستیابی به کیفیت بدون صرف هزینه امکان پذیر نیست. صرف هزینه بدون درآمد امکان پذیر نیست. درآمد فقط از راه تولید ارزش افزوده ایجاد می کند. تولید میسر نیست مگر با پرداختن به اشتغال زایی در کشور. بنابراین فکر و اندیشه درست و پویا، اشتغال زایی، درآمد و هزینه مخصوصا در بخش R&D و تحقیق و توسعه همانند پازلی است که اگر قطعات آن به درستی کنار هم قرار نگیرد، معنا و مفهوم تولید از آن برداشت نمی شود. به نظر من بحث فرهنگ و آموزش در تولید و استاندارد مورد توجه قرار گیرد. ما در کشور در پی این بودیم که چرخ کشور چگونه بچرخد اما فراموش کردیم برای چرخیدن چرخ صنعت و تولید نیازمند چرخ دنده هایی با زیرساخت خوب و مهندسی خوب هستیم.

در حال حاضر تولید در کشور ما به واقع مظلوم واقع شده . قوانین تارباسته در مناقصات که واحدهای تولیدی را همواره با معضل انجام تعهدات و تامین منابع مالی رو به رو می سازد. مسئولان عزیز آیا موقعیت فورس ماژور تنها سیل و زلزله و جنگ است؟ آیا دو برابر شدن نرخ ارز، کاهش ارزش ریال، عدم فروش مواد اولیه فورس ماژور نیست؟ تغییر نرخ پایه ارز از ۱۲۲۶ تومان برای بخش گسترده ای از مواد اولیه به ۲۵۰۰ تومان در سیستم مالی کشور، فورس ماژور نیست؟ عدم تحقق و برگشت مطالبات معوقه از سوی دستگاههای دولتی آیا اینها فورس ماژور نیست؟ آیا تهدیدهایی برای صنعت، تولید و بخش خدمات نیست؟ آیا اعتقاد نداریم استانداردهای لازم تولید است؟ با توجه به مشکلات عدیده ای که صنعت را با چالش مواجه ساخته ، سال آینده شاهد رشد تولید ارتقای کیفیت و اهتمام به استانداردهای و برپایی جشن استاندارد خواهیم بود؟ نگاه تک سویه در این زنجیره و نادیده گرفتن تمام پارامترها خطاست. ما مدیران واحدهای صنعتی برای کشورمان تلاش می کنیم اما اگر در سالی که به فرموده رهبر عزیزمان به سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی مزین شده، فرمایشات ایشان را تحقق نبخشید و از فضای تبلیغات به سمت واقعیت گذر نکنید، موجب خسروانی جبران ناپذیر خواهید شد که در هیچ جایگاهی جوابگو نخواهید بود. چه در محضر مردم و چه در

محضر عدل الهی. پس بیاییم دست در دست هم نهیم به مهر میهن خویش را کنیم آباد

و به فرموده جناب حافظ :

حسنه به اتفاق ملاحظه جهان گرفت آری، به اتفاق جهان می توان گرفت